



## БҰЙРЫҚ

*20 қауірі 2019 ж.*  
Өскемен қаласы

## ПРИКАЗ

№ *50 нб*  
город Усть-Каменогорск

**О внесении изменений и дополнений  
в приказ № 10 н/б от 11 января 2019  
года «Об утверждении годового плана  
государственных закупок товаров и  
услуг на 2019 год**

В соответствии с Правилom исполнения бюджета и его кассового обслуживания утвержденным приказом Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря 2014 года № 540, на основании приказа Министра образования и науки Республики Казахстан 30 июня 2016 года № 412 «Об утверждении Правил приобретения товаров и услуг организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка»

### **ПРИКАЗЫВАЮ:**

внести в приказ № 10 н/б от 11 января 2019 года «Об утверждении годового плана государственных закупок товаров и услуг на 2019 год» следующих изменений и дополнений:

по специфике 142 «Приобретение лекарственных средств и прочих изделий медицинского назначения» приобрести медикаменты на сумму 155 899 тенге 63 тиын согласно приложения 1;

по специфике 149 «Приобретение прочих запасов» осуществить закуп:  
- по приобретению запасных частей для служебных автомобилей на сумму 659260 тенге 00 тиын (Шестьсот пятьдесят девять тысяч триста шестьдесят тенге 00 тиын) согласно приложения 2;

по специфике 159 «Оплата прочих услуг и работ» осуществить закуп:  
- по оплате услуг по стирке медицинских халатов на сумму 14880 тенге 00 тиын (Четырнадцать тысяч восемьсот восемьдесят тенге 00 тиын);

- на оплату услуг по заправке огнетушителей на сумму 103500 тенге 00 тиын (Сто три тысяч пятьсот тенге 00 тиын);

- на оплату услуг по противопожарной обработке полок архива на сумму 7600 тенге 00 тиын (Семь тысяч шестьсот тенге 00 тиын);

- по оплате услуг по обслуживанию видеонаблюдения, в связи с планированием получения благотворительной помощи, в сумме 250000 тенге 00 тиын (Двести пятьдесят тысяч тенге 00 тиын);

- услуги по заправке кислородных баллонов на сумму 15000 тенге 00 тиын (Пятнадцать тысяч тенге 00 тиын);

- услуги по сопровождению программы "ИС Параграф" на сумму 66000 тенге 00 тысяч тиын (Шестьдесят шесть тысяч тенге 00 тиын);

по специфике 169 «Прочие текущие затраты» осуществить закуп:

- в связи с повышением стоимости месячных проездных билетов с 01 марта 2019 года на основании письма Ассоциации «Союз автоперевозчиков Восточного Казахстана» № 03 от 14 января 2019 года изменить цену на месячные проездные билеты для граждан на 9000 тенге и для детей на 3600 тенге, на сумму 3390000 тенге 00 тиын (Три миллиона триста девяносто тысяч тенге 00 тиын);

по специфике 414 «Приобретение машин, оборудования, инструментов, производственного и хозяйственного инвентаря»:

- приобретение водонагревателей, 100л, в количестве 4 (четыре) штуки на сумму 184000 тенге;

- приобретение водонагревателей проточных в количестве 3 (три) штуки на сумму 55170 тенге;

- приобретение электроводонагревателя ЭВН-К-24 Э2 в количестве 1 (одна) штука на сумму 68700 тенге;

- приобретение медицинского шкафа в количестве 1 (одна) штука на сумму 103500 тенге.

Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на главного бухгалтера Мерекеновой Р.Е.

**Директор КГУ «Детская деревня  
семейного типа» УО ВКО**



**Ислямов А.А.**

Ознакомлены:



**Мерекенова Р.Е.  
Бексултанова Ж.З.**

Приложение 1  
к приказу № 50 от 20.02. 2019 года

**Перечень приобретаемых товаров (медикаментов)**

Наименование	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
Амоксициллин 500мг №10	3	уп.	423,06	1 269,18
Амбробене 30мг №20	10	уп.	828	8 280,00
Ангисепт №10	25	уп.	41,63	1 040,75
Креон 25000 №20 капс	2	уп.	3 288,45	6 576,90
Супрастин 25мг №20	5	уп.	1 304,07	6 520,35
Мукалтин 50 мг №10	29	уп.	133	3 857,00
Банка Контейнер для сбора биоматериала 60 мл (V max 100 мл)	30	шт.	30	900,00
Вата 25г стер Фараб	10	уп.	66	660,00
Ацикловир 5% 5г мазь	10	уп.	103,04	1 030,40
Ацикловир АКОС 200мг №20	5	уп.	178,25	891,25
Декарис 50мг №2	2	уп.	725	1 450,00
Ингалипт 30,0 Алтайвитамины	15	уп.	432	6 480,00
Левомеколь 40г туба мазь Нижфарм	2	туба	388,73	777,46
Оксолиновая 0,25% 10гр мазь Алтайвитамины	8	туба	270	2 160,00
Отипакс 16гр капли ушные	1	уп.	1 690,00	1 690,00
Перчатки н/ст Biogloves мед смотровые опудр. гладкие (7-8) М	50	пара	25,8	1 290,00
Преднизолон 30мг 1мл №3	1	уп.	160	160,00
Трависил 100,0 сироп б/сахара	5	уп.	728,53	3 642,65
Грудной фито-чай 1,5 №20 Зерде	10	уп.	248,3	2 483,00
Почечный фито-чай 1,5 №20 Зерде	5	уп.	248,3	1 241,50
Канефрон Н №60 таб.	5	уп.	2 595,80	12 979,00
Граммидин 1,5мг №18 для детей	10	уп.	1 636,06	16 360,60
Магнефар В6 №60 таб	1	уп.	1 740,00	1 740,00
Фенибут 250 мг № 20 табл	5	уп.	687	3 435,00
Линекс № 32	4	уп.	3 221,13	12 884,52
Пантокальцин 250мг №50	3	уп.	3 300,00	9 900,00
Лейкопластырь бакт. 1,9смх7,2см "Мультипласт" сильной фикс.	57	шт.	15,09	860,13
Антигриппин II №10	20	уп.	173,81	3 476,20
Ватные палочки AMRA №200 пакет	4	уп.	215	860,00
Сорбифер дурулес №50	3	уп.	1 500,00	4 500,00
Дриптан 5мг №30	5	уп.	4 100,00	20 500,00
Аскорб.кислота	1	кг	11500	11 500,00
тетрациклиновая 10 гр мазь глазная 1%	5	уп	540	2 700,00
синаflan мазь 25% 15 гр	5	уп	210	1 050,00
маска на резинке	50	шт	15	750,00
итого				155 895,89

Директор КГУ «Детская деревня  
семейного типа» УО ВКО

*А. Ислямов*

Ислямов А.А.

**Перечень приобретаемых товаров (запасные части)**

Наименование	ед. изм	кол-во	цена	сумма
<b>ПАЗ:</b> Свечи зажигания	к-т	2	2200,0	4400,0
комплект в/в проводов	к-т	1	10500,0	10500,0
Крышка трамблера	шт	1	1500,0	1500,0
Бегунок	шт	1	500,0	500,0
<b>ШКОДА:</b> Свеча зажигания	шт	4	2500,0	10000,0
Ролик ремня привода	шт	1	6500,0	6500,0
комплект в/в проводов	к-т	1	14800,0	14800,0
Лампа фары OSRAM	шт	2	2000,0	4000,0
Катушка зажигания	шт	1	16500,0	16500,0
Бендикс (привод стартера)	шт	1	9800,0	9800,0
зарядное устройство	шт	1	25000,0	25000,0
<b>Газель:</b> Герметик прокладка	шт	1	2000,0	2000,0
Шланг Ф16 отопителя	м	4	1000,0	4000,0
Хомут	шт	4	100,0	400,0
Набор прокладок двигателя	к-т	1	500,0	500,0
Лампа освещения салона	шт	2	700,0	1400,0
доводчик	шт	1	8900,0	8900,0
дверные петли	шт	40	650,0	26000,0
замки врезные	шт	10	2000,0	20000,0
угольники мебельные	шт	100	80,0	8000,0
сверла по металлу	н-р	1	2400,0	2400,0
сверла по дереву	н-р	1	1600,0	1600,0
бур 6*160	шт	1	390,0	390,0
бур 8*210	шт	1	540,0	540,0
бур 10*210	шт	1	570,0	570,0
бур 12*210	шт	1	800,0	800,0
карбид	кг	125	525,0	65625,0
Унитаз в комплекте	шт	3	19000,0	57000,0
жесткий диск для г.бух на 1 тб	шт	1	29590,0	29590,0
вилки электрические	шт	20	150,0	3000,0
светодиодные лампы (дневного света) E27 20 w	шт	283	750,0	212250,0
светодиодные лампы (дневного света) E14 6-7 w	шт	50	600,0	30000,0
ДП-2Т Улучшенный	уп	12	2200,0	26400,0
гипохлорид 50 кг	боч	1	42000,0	42000,0
лампы накаливания	шт	147	85,0	12495,0
Итого:				659360,0

Директор КГУ «Детская деревня  
семейного типа» УО ВКО



Ислямов А.А.